
B O L O G N A

AREA SERVIZI GENERALI
SETTORE GARE E CONTRATTI

DETERMINAZIONE  N. 315 / 2019

OGGETTO: DICHIARAZIONE  DI  EFFICACIA  DELL'AGGIUDICAZIONE  DELLA 
PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI  RIDISTRIBUZIONE  SPAZI  INTERNI,  MIGLIORAMENTO 
SISMICO E AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA MATERNA STATALE "LA 
MELA" PER IL COMUNE DI GRANAROLO DELL'EMILIA

IL RESPONSABILE

Premesso che:
• con  determinazione  n.  239  del  10/07/2019  è  stata  avviata  la  procedura 

negoziata,  con  aggiudicazione  in  base  al  criterio  del  minor  prezzo,  per 
l’affidamento dei lavori di ridistribuzione spazi interni, miglioramento sismico e 
ampliamento della scuola materna statale “La Mela” per conto del Comune di 
Granarolo dell’Emilia (Bo), per un importo a base di gara di € 492.000,00 IVA 
esclusa, di cui € 10.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

• con determinazione n. 298 del 4/09/2019 è stata disposta l’aggiudicazione dei 
lavori  al  Consorzio  Stabile  GECO  Scarl  con  sede  ad  Anzio  (RM),  C.F. 
03946600248,  con  un  ribasso  pari  al  28,852%,  per  un  valore  globale  di 
aggiudicazione pari ad € 352.933,36 IVA esclusa, di cui € 342.933,36 per lavori 
ed € 10.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

• l’efficacia dell’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs. 50/2016,  è 
stata subordinata all’esito positivo delle verifiche in ordine al possesso, da parte 
dell’aggiudicatario, dei requisiti  generali  di cui  all’art.  80 del D.Lgs. 50/2016 
dichiarati in sede di gara;

Dato atto che:
• sono state completate, con esito positivo, le verifiche suddette a carico degli 

operatori economici Consorzio Stabile GECO Scarl (aggiudicatario) e IME Srl 
(consorziata esecutrice);

• agli atti è conservata la relativa documentazione;

Ritenuto pertanto, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, a conclusione 
delle verifiche effettuate, di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione;

Visti:
• il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);
• il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 (Nuovo Codice dei contratti pubblici);
• il D.P.R. 5/10/2010 n. 207 (per quanto ancora in vigore);

Attestata  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi 

Copia informatica



B O L O G N A

dell’art. 147 del Dlgs 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale, nella 
Sezione Amministrazione trasparente, sottosezioni Provvedimenti Dirigenti e Bandi di 
Gara e Contratti,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dal  vigente  Piano Unico Triennale  di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, parte IV, e dall'art. 37 del D.Lgs. n. 
33/2013;

DETERMINA

per  le  motivazioni  esposte  nelle  premesse,  che  si  intendono  qui  integralmente 
riportate, di:

1)  dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione  della  procedura  negoziata  telematica  per 
l’affidamento  dei  lavori  di  ridistribuzione  spazi  interni,  miglioramento  sismico  e 
ampliamento della scuola materna statale “La Mela” per il  Comune di Granarolo 
dell’Emilia, effettuata con determinazione n. 298 del 4/09/2019, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50;

2)  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Comune  di  Granarolo  dell’Emilia,  per 
l’assunzione degli atti di sua competenza.

Lì, 20/09/2019 IL RESPONSABILE
FANTAZZINI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


